Eredeti, hártyán, függő viaszpecsét töredékével. Sopron város levéltára Ld. XXXI et F. F. fasc. I. nro. 2. Kiadta Pollák 254. l.

## 58.

*1376 február 8. Buda. Szepesi Jakab országbíró bizonytságot tesz arról az egyezségről, mely hosszú alkudozások után létrejött egyrészt Jekel marcheggi zsidó jogutódai: Izsák és neje Lybka possonyi zsidók, másrészt Bazini Sebes fia János mester között, melynek értelmében Izsák 80 arany forintot tartozik Bazini Sebes fia Jánosnak fizetni.*

Nos comes Jacobus de Scepes, iudex curie domini Lodovici, dei gracia regis Hungarie, ac universarum civitatum et iudeorum eiusdem, memorie commendamus, quod Jacobus filius Balase pro magistro Johanne filio Sebes de Bozyn cum procuratoriis literis nostris ab una, item Isak iudeus de Posonio et Lybka consors eiusdem, filia scilicet condam Jekel iudei dicti de Marihek parte ab altera, coram nobis persona-

liter constituti, proposuerunt et confessi extiterunt in hunc modum, quod ipsi super facto pignorum quorundam per predictum magistrum Johannem ipsi Jekel iudeo obligatorum, occasione quorum in presencia predecessorum nostrorum iudicum iudeorum et demum nostra inter partes prenotatas litis materia suscitata fuisset et diucius ventilata, ipsoque Jekel iudeo medio tempore de medio sublato eadem causa in predictum Isak et Lybka suam consortem tamquam ad propinquiores redundante et condescendente, nos eidem Isak super rodali iuramentum deponere adiudicassemus, eo tempore, quo idem Isak suum iuramentum deponere voluisset, per ordinationem et compositionem proborum virorum christianorum pariter et iudeorum partes suas amicabiliter interponencium taliter concordassent ymo concordarunt coram nobis, ut dictus Isaak iudeus memorato magistro Johanni filio Sebes octuaginta florenos auri in duobus terminis infrascriptis, quadraginta florenos auri in die medii quadragesime et residuos quadraginta florenos similiter auri in festo pasche domini nunc proxime post sese communiter affuturis, in omnimodam expeditionem omnium premissorum in presencia iudicis et iuratorum civitatis Poseniensis dare et persolvere teneatur, tali vinculo mediante, quod si ipse Isak primum terminum obmitteret in solvendo, extunc in duplo convinceretur, si vero in primo termino solveret et secundum in solvendo preteriret, extunc pecunia prius persoluta vocabulo amissionis sortiretur predictusque magister Johannes prosequi valeret causam suam prenotatam; hoc eciam adiecto, quod si que parcium premissis solucionibus factis partem alteram previa racione in causam attraheret, premissam ordinationem refucando, extunc talis pars nobis ducentos prefatisque arbitris centum florenos aureos ante aditum litis persolvere teneatur, prout predictus Jacobus ipsum magistrum Johannem premissa procuratoria auctoritate prefatique Isak et Lybka se personaliter sponte obligarunt coram nobis. Datum Bude, feria sexta proxima post festum purificationis virginis gloriose, anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto.